

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๘ บ้านหนองแท่น หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ สาย
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๑,๐๐๐.๐๐ บาท
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๘ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๙๒.๐๐ ตารางเมตร บ้านหนองแท่น หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่ จำนวน ๑ สาย ตามแบบแปลนของ เทศบาลตำบลบ้านกลาง พร้อมจัดทำป้ายประชาสัมพันธ์โครงการติดตั้งบริเวณสถานที่ก่อสร้าง
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒๒๒,๗๔๒.๖๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง จำนวน ๑ ฉบับ
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม จำนวน ๑ ฉบับ
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกษมสุข วงศ์บุญยิ่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเทอดชัย ทับไธสงค์	วิศวกรโยธาชำนาญการ	กรรมการ
๗.๓ นายพิษณุ ดวงลัดดา	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านกลาง

ที่ ชม ๕๓๐๐๓ /

วันที่ ๘ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลบ้านกลางที่ ๐๔๗/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๘ บ้านหนองแท่น งบประมาณ ๒๒๑,๐๐๐ บาท เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการดำเนินการโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๘ บ้านหนองแท่น ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๙๘.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๓๙๒ ตารางเมตร บ้านหนองแท่น หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านกลาง นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการฯ ได้จัดทำราคากลาง เรียบร้อยแล้ว ในวงเงิน เป็นจำนวนเงิน จำนวนเงิน ๒๒๒,๗๔๒.๖๙ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสี่สิบสองบาทหกสิบเก้าสตางค์) ตามเอกสารที่ได้แนบมาพร้อมนี้

ข้อระเบียบ

๑. พระราชบัญญัติการจัดซื้อและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔
 ๒. ระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐
- ข้อ ๒๑

๓. หนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๑.๕/ว ๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้แจ้งแนวทางปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ให้ส่วนราชการถือปฏิบัติ เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕

ข้อพิจารณาเสนอแนะ

คณะกรรมการฯ จึงขออนุมัติให้ใช้ราคากลางเป็นจำนวนเงิน ๒๒๒,๗๔๒.๖๙ บาท (สองแสนสองหมื่นสองพันเจ็ดร้อยสี่สิบสองบาทหกสิบเก้าสตางค์) สำหรับใช้ในการจัดหาผู้รับจ้างทำการก่อสร้างตามโครงการข้างต้น และจักได้ประสานงานกับเจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง เพื่อดำเนินการตามระเบียบต่อไป

๒./จึงเรียนมา.....

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญชิง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง
- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

พันจ่าอากาศเอก

(พงศกร ปัญญาอิง)

ปลัดเทศบาลตำบลบ้านกลาง

อนุมัติ

(นายนิเวศน์ เสาร์แก้ว)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านกลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบ 8 หนองปลาชิว
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองแท่น หมู่ที่ 2 ต.บ้านกลาง อ.สันป่าตอง จ.เชียงใหม่
 ปริมาณงาน ผิวจราจร คอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 4.00 ม. ยาว 98.00 ม. หน้า 0.15 เมตร
 ไหล่ทาง ลูกจ้าง กว้างข้างละ 0.30 ม.
 หรือพื้นที่ รวมไม่น้อยกว่า 392 ตารางเมตร
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่
 แบบเลขที่
 ราคากลางวันที่ วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ค่างานต้นทุนงานทาง	222,742.69	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% - พื้นที่ ปกติ
สรุป	รวมค่าก่อสร้าง	222,742.69	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ	222,742.69	

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเลขที่ 047 /2565 ลงวันที่ 7 กุมภาพันธ์ 2565



.....กรรมการ

(นายพิชญ์ ดวงลิตตา)

นายช่างโยธาอาวุโส



.....กรรมการ

(นายเทอดชัย ทับโสมงค์)

วิศวกรโยธาชำนาญการ



.....ประธานกรรมการ

(นายเกษมสุข วงศ์บุญยั้ง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขอบ 8 ท้องปลาข้าว

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองน่าน หมู่ที่ 2 ต.บ้านกลาง อ.เสียมป่าตอง จ.เชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานเทศบาลตำบลบ้านกลาง อำเภอสันป่าตอง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่ -

ประมาณราคาโดย นายพิษณุ ดวงลัดดา นายช่างโยธาอาวุโส

วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2565

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง (FALSE)							
	1.1 งานวางปูนและชุดคอ	ตร.ม.	392.00	1.73	678.16	1.3607	2.35	922.77
	1.2 งานรื้อผิวลาดบางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.3 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	-	10.94	-	1.3607	14.89	-
	1.4 งานปรับระดับพื้นทางเดิม แล้วปรับทับ	ตร.ม.	-	46.07	-	-	-	-
	1.5 งานตัดดินคันทาง	ลบ.ม.	-	172.18	-	-	-	-
	1.6 งานดินถมคันทาง บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	199.44	-	-	-	-
	1.7 งานวัสดุคัดเลือก (ลูกรัง) บดอัดแน่น	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.8 งานรองพื้นทางลูกรัง บดอัดแน่น หน้า 0 ซม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
	1.9 งานทรายรองใต้ผิวคอนกรีต หน้า 5 ซม.	ลบ.ม.	19.80	840.66	16,476.94	1.3607	1,143.89	22,420.17
2	งานผิวทาง							
	2.1 งานผิวทางบ่อคันเดิมเสริมหน้า	ตร.ม.	392.00	363.95	138,748.40	1.3607	481.62	188,794.95
	2.2 งานรอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
	2.3 งานรอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint)	ม.	36.00	95.84	3,450.24	1.3607	130.41	4,894.74
	2.4 งานรอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานทางเชื่อม							
	3.1 คอนกรีตทางเชื่อม ลสล.	ตร.ม.	-	231.94	-	1.3607	315.60	-
4	งานโหลทาง							
	4.1 งานโหลทางอุ้งรับเก็บแฉ่ง	ลบ.ม.	15.00	289.56	4,343.40	1.3607	394.00	5,910.06

รวมค่าก่อสร้าง

222,742.69